
1 
 

NOTEIKUMI PAR PERSONIFICĒTO ATLAIŽU NOTEIKŠANU  

TRANSPORTA UN SAKARU INSTITŪTĀ 

 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1.1. Studējošo motivācijas veicināšanai, augstāku rādītāju sasniegšanai studijās un sabiedriskās 

darbības Transporta un sakaru institūta (turpmāk tekstā – TSI) ietvaros aktivizācijas nolūkos, 

apstiprināti sekojošie noteikumi, kuri nosaka studiju vietu daļēju un/vai pilnīgo finansēšanu un 

studiju maksas atlaižu noteikšanu 1.kursa pilna laika studiju vietu pretendentiem. 

1.2. Noteikumos ir lietoti šādi termini: 

1.2.1. Pretendents – jebkura persona, kura iesniegusi pieteikumu studiju uzsākšanai TSI un 

dalībai personificēto atlaižu piešķiršanas konkursam; 

1.2.2. ES Pretendents - persona, kura iesniegusi pieteikumu studiju uzsākšanai TSI un ir 

Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis, Eiropas Savienības pilsonis, Eiropas 

Ekonomiskās zonas pilsonis, Šveices Konfederācijas pilsonis, Eiropas Kopienas 

patstāvīgais iedzīvotājs, kuram ir derīga uzturēšanās atļauja; 

1.2.3. Ārvalstu Pretendents - persona, kura iesniegusi pieteikumu studiju uzsākšanai TSI un 

nav ES Pretendents.  

1.3. Studiju maksas atlaides netiek piešķirtas studijām studiju programmās, ar dubultā diploma 

specializāciju, ka arī studiju programmās, kurās ir noteiktas individuālās atlaides vai granti. 

1.4. Studiju maksas atlaides netiek piešķirtas pretendentiem studijām, kas saņem stipendiju, 

t.sk. valsts stipendiju. 

1.5. Studiju maksas atlaides tiek piešķirtas konkursa kārtībā. 

1.6. Personificētas atlaides netiek summētas ar citām atlaidēm TSI lojalitātes programmas 

ietvaros. 

 

2.  ATLAIŽU PIEŠĶIRŠANAS NOSACĪJUMI 

 

2.1. Pilna laika bakalaura un profesionālā bakalaura studiju programmu pirmā kursa 

Pretendentiem, kopā ar dokumentiem, ko paredz uzņemšanas noteikumi, jāiesniedz: 

2.1.1. centralizēto eksāmenu sertifikātu (Pretendentiem no valstīm, kurās notiek centralizētie 

eksāmeni) ar vērtējumiem matemātikā vai fizikā, ne zemākiem par  līmeni: 

80% (B līmenis) 100% atlaidei 

75% (B līmenis) 75% atlaidei 

70% (C līmenis) 50% atlaidei; 

2.1.2. vidējās izglītības atestātu ar vidējo vērtējumu, ne zemāku par  

8,5 ballēm pēc 10-ballu skalas 100% atlaidei 

8,4-8,1 ballēm pēc 10-ballu skalas 75% atlaidei  

8,0 ballēm pēc 10-ballu skalas 50% atlaidei; 

vai šiem rādītājiem pielīdzināmiem citu valstu sistēmu vērtējumiem; 

2.1.3. sertifikātus vai diplomus, apliecinošus vienas no trīs godalgoto vietu saņemšanu 

matemātikas, fizikas vai informātikas olimpiādēs vai arī TSI olimpiāžu uzvarētāja 

sertifikātus vai diplomus; 

2.1.4. motivācijas vēstuli; 



2 
 

2.1.5. noteikta papildus pārbaudījuma kārtošana matemātikā, saņemot vērtējumu, ne zemāku 

par 8 ballēm pēc 10-ballu sistēmas. 

 

2.2. Pilna laika maģistra studiju programmu pirmā kursa Pretendentiem, kopā ar dokumentiem, ko 

paredz uzņemšanas noteikumi, jāiesniedz: 

2.2.1. Diploma pielikums ar vidējo vērtējumu, ne zemāku par  

8,5 ballēm pēc 10-ballu skalas 100% atlaidei 

8,0 ballēm pēc 10-ballu skalas 75% atlaidei 

8,0 ballēm pēc 10-ballu skalas 50% atlaidei 

2.2.2. Bakalaura darba aizstāvēšanas vērtējums, ne zemāks par 

9 ballēm pēc 10-ballu skalas 100% atlaidei 

9  ballēm pēc 10-ballu skalas 75% atlaidei 

8 ballēm pēc 10-ballu skalas 50% atlaidei 

vai šiem rādītājiem pielīdzināmiem citu valstu sistēmu vērtējumiem; 

2.2.3. apliecinājumi par dalību zinātniskajās konferencēs, publikācijām, dalību projektos tiek 

uzskatītas par priekšrocību konkursā; 

2.2.4. Motivācijas vēstuli. 

 

3. ATLAIŽU PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

 

3.1.  Dokumenti dalībai konkursā tiek iesniegti Uzņemšanas komisijā, iesniedzot tos kopā ar 

dokumentiem studiju uzsākšanai. 

3.1.1. Pretendentiem, LR pastāvīgajiem iedzīvotājiem ne vēlāk kā līdz 18.jūlijam vasaras 

uzņemšanai un 15.janvārim ziemas uzņemšanai; 

3.1.2. Ārzemju pretendentiem ne vēlāk kā līdz 30.maijam vasaras uzņemšanai un  30. oktobrim 

ziemas uzņemšanai; 

3.2. Pretendentu dokumentus Uzņemšanas komisija iesniedz izskatīšanai Personificēto atlaižu 

piešķiršanas komisijai. 

3.3. Personificēto atlaižu piešķiršanas komisija  tiek nozīmēta ar Rektora rīkojumu līdz 1.jūlijam. 

3.4. Ne vēlāk, kā 10 dienu laikā pēc dokumentu iesniegšanas termiņa beigām, konkursantiem tiek 

organizēts pārbaudījums matemātikā. Pārbaudījumu rezultāti tiek noformēti īpašā protokolā un 

sastāda daļu no pretendenta vērtējuma. 

3.5. Konkursa rezultātus izskata un apstiprina Personificēto atlaižu piešķiršanas komisija. 

Komisijas lēmums tiek pieņemts 3 darba dienu laikā pēc rezultātu apkopošanas. Studiju daļai 2 darba 

dienu laikā pēc Personificēto atlaižu komisijas lēmuma pieņemšanas, jāinformē pretendentus par 

konkursa rezultātiem un jānoslēdz studiju līgumus atbilstoši  Personificēto atlaižu komisijas 

lēmumam. 

 

 

 

 

4. ATLAIŽU SAGLABĀŠANĀS NOTEIKUMI 

 

4.1 Piešķirtās atlaides tiek saglabātas visu studiju periodu, ja studējošais stingri ievēro visus TSI 

noslēgtā līguma nosacījumus un sasniedz augstus rādītājus studijās: 

4.1.1. 100% atlaides saglabāšanai vidējā atzīme katra semestra noslēgumā nav zemāka par 8,5 

un neviena atzīme nav zemākas par 8,0; 

4.1.2. 75% atlaides saglabāšanai vidējā atzīme katra semestra noslēgumā nav zemāka par 8,0 

un neviena atzīme nav zemāka par 7,0;  



3 
 

4.1.3. 50% atlaides saglabāšanai vidējā atzīme katra semestra noslēgumā nav zemāka par 8,0 

un neviena atzīme nav zemāka par 7,0; 

4.1.4. pārbaudījumu kārtošana veikta saskaņā ar Rektora apstiprināto sesijas laiku/periodu, bez 

atkārtotu pārbaudījumu veikšanas (t.sk. atzīmes palielināšanas gadījumā). 

4.2. Papildus nosacījumi studējošiem  brīvprātīgā darba veikšanā: 

4.2.1. aktīvi jāpiedalās TSI organizētajos pasākumos un aktivitātēs; 

4.2.2. maģistrantiem ir obligāta piedalīšanās TSI zinātniski pedagoģiskajos pasākumos. 

5. ATLAIŽU DAUDZUMS 

 

5.1. Pretendentiem uz studijām bakalaura un profesionālo studiju programmās tiek piešķirtas 

šādas studiju maksas atlaides: 

5.1.1 Eiropas Savienības vidējās izglītības iestāžu Pretendentiem: 

5.1.1.1  3 (trīs) 100 % atlaides; 

5.1.1.2  4 (četras) 75% atlaides; 

5.1.1.3  8 (astoņas) 50% atlaides. 

5.1.2 Ārzemju vidējās izglītības iestāžu Pretendentiem: 

5.1.2.1  1 (viena) 100% atlaide; 

5.1.2.2  1 (viena) 75% atlaide; 

5.1.2.3  1 (viena) 50% atlaide. 

5.2 Pretendentiem uz studijām maģistra studiju programmās tiek piešķirtas šādas studiju 

maksas atlaides: 

5.2.1 Eiropas Savienības Pretendentiem: 

5.2.1.1 1 (viena) 100% atlaide; 

5.2.1.2 1 (viena) 75%  atlaide; 

5.2.1.3 2 (viena) 50% atlaide. 

5.2.2 Ārzemju Pretendentiem: 

5.2.2.1 1 (viena) 100% atlaide; 

5.2.2.2 1 (viena) 75%  atlaide; 

5.2.2.3 1 (viena) 50% atlaide. 

5.3.Gadījumā, ja konkursa ietvaros netika aizpildītas visas konkursa vietas, proti, Pretendentu 

skaits, kuriem konkursa rezultātā tika piešķirta personificēta atlaide, ir mazāks par noteikto 

5.1. un 5.2.punktā skaitu, konkursa vietas netiek pārceltas uz nākamo periodu.  

5.4. Konkursa vietu skaits var tikt pārskatīts ar TSI vadības rīkojumu, pirms uzņemšanas 

sakumam.   


